
NEJVĚTŠÍ VĚDECKÝ
VELETRH V ČR



PhDr. Kateřina Sobotková
Ředitelka Divize vnějších vztahů 
Střediska společných činností AV ČR

„Cílem Veletrhu vědy je přitáhnout 
pozornost veřejnosti k české vědě 
a výzkumu. Akademii věd ČR se to 
společně s jejími partnery bezesporu 
daří. 

Moc bych si přála, aby zájem o tuto 
akci každým rokem rostl úspěšně 
jako doposud a současně přesvědčil 
vědecké instituce, že prezen-
tovat jejich práci veřejnosti má 
význam. Každoroční nárůst a zájem 
návštěvníků je toho důkazem.” 

Špičky české vědy 
představují na jednom 
místě laické i odborné 
veřejnosti vědecké novinky 
a aktuální výzkum.



VELETRH 
VĚDY
Veletrh vědy je největší populárně-
-naučná akce v České republice, 
kterou každoročně pořádá 
Akademie věd ČR a na níž se 
prezentují vědecké instituce, firmy 
a univerzity.

Na Veletrhu vědy se tradičně 
představuje více než 100 
vystavovatelů se svými expozicemi  
z různých oblastí vědy, aplikovaného 
výzkumu, vzdělávání a průmyslu. 
Veletrh láká každým rokem přes  
30 000 návštěvníků všech věkových 
kategorií. Interaktivní expo- 
zice připomínají improvizované 
laboratoře, demontstrují speciální 
exponáty, experimenty a workshopy.

Stánky vystavovatelů doplňují 
panelové diskuse, přednášky, 
workshopy, konference, besedy  
a science shows.

Na Veletrhu vědy 
prezentujeme  

novinky v každém  
vědním oboru.



NÁVŠTĚVNOST 
VELETRHU VĚDYVELETRH VĚDY

50 466

ZHLÉDNUTÍ 
SPOTU 

NA YOUTUBE

230 000

POČET LIDÍ 
OSLOVENÝCH 

UDÁLOSTÍ 
NA FACEBOOKU

7700

POČET UŽIVATELŮ 
SLEDUJÍCÍCH

PŘÍMÝ PŘENOS 
PANELOVÉ 

DISKUZE FAKE NEWS

UNIVERZITY

FIRMY
VĚDECKÉ

INSTITUCE

100
EXPOZIC

12 WORKSHOPŮ
3 PŘEDNÁŠEK
7 PANELOVÝCH DISKUZÍ
5 SCIENCE SHOW
2 MULTIMEDIÁLNÍ SHOW
2 BESEDY
3 PRO NEJMENŠÍ
AKCE PRO PEDAGOGY
PROGRAM PRO 140 STUDIJNÍCH 
STÁŽISTŮ OTEVŘENÉ VĚDY

DOPROVODNÝ PROGRAM 

AKCÍ
36

PLOCHA

8200 M2

POČET KÁV 
VYPITÝCH

 VYSTAVOVATELI

1867

2018 2019

24 800

30 150

2017

17 000

2016

14 000



Obrovský zájem je  
o program v hlavním 
přednáškovém sále, kde 
můžete online podávat  
dotazy přímo během  
debat. Program v hlavním 
sále navštěvuje více  
než 9 000 diváků.

30 150
NÁVŠTĚVNÍKŮ

6–15 LET
15–19 LET

19–25 LET
25–60 LET
60+ LET

VĚKOVÉ 
SLOŽENÍ 

NÁVŠTĚVNÍKŮ

VSTUP

ZDARMA



Předsedkyně Akademie 
věd ČR Eva Zažímalová

(vpravo) při návštěvě 
veletrhu.

MEDIÁLNÍCH 
VÝSTUPŮ

350

#VELETRHVEDY

RÁDIO IMPULS

ZCU.CZ
STUDIO 6

TECHNICKYTYDENIK.CZ



PLÁN 
VELETRHU

EXPOZICE EXTERNÍCH VYSTAVOVATELŮEXPOZICE ÚSTAVŮ AKADEMIE VĚD ČR

IN
FO

KE
PL

ER
Ů

V
 S

Á
L

1.
 P

AT
RO

RE
ST

A
U

RA
CE

1

48

67-68

49

69
66

63

64 62 60
58

99
82838485

77

90

73 74 75 76

89 88 87 86

78 79 80 81

5965 61

7270

71

91 92 93 94 95 96 97 98

55 56

57

545352515150

100

2

3456789101112

46

18 13
14

15

19 20
21 22 23

24

28

2930

47

31

34

32

33

252627

16

17

353637383940444142

43

JÍ
D

EL
N

A
 P

RO
 V

YS
TA

V
O

VA
TE

LE 45

43

RE
ST

A
U

RA
CE

M
A

LÝ
 

SÁ
L

Celní úřad – mobilní laboratoř

STAFF

ST
A

FF



1. Biologické centrum AV ČR   
2. Filosofický ústav AV ČR
3. Psychologický ústav AV ČR
4. Ústav dějin umění AV ČR
5. Ústav pro jazyk český AV ČR
6. Ústav pro českou literaturu AV ČR
7. Archeologický ústav AV ČR, Brno 
7. Archeologický ústav AV ČR, Praha
8. Knihovna AV ČR
9. Ústav struktury a mechaniky  
 hornin AV ČR
10. Ústav geoniky AV ČR
11. Geofyzikální ústav AV ČR
12. Geologický ústav AV ČR
13. Středisko společných  
 činností AV ČR 
14. Vesmír pro lidstvo – Strategie AV21    
 (Astronomický ústav AV ČR; Ústav  
 fyziky atmosféry AV ČR, oddělení    
 kosmické fyziky; Evropská jižní  
 observatoř; Evropská kosmická  
 agentura; Česká astronomická  
 společnost)
15. Ústav fyziky materiálů AV ČR
16. Ústav fyziky atmosféry AV ČR
17. Fyzikální ústav AV ČR
18. Instagramový koutek SSČ AV ČR 
19. Ústav výzkumu globální  
 změny AV ČR
20. Ústav teorie informace  
 a automatizace AV ČR

21. Matematický ústav AV ČR
22. Etnologický ústav AV ČR
23. Ústav pro soudobé dějiny AV ČR
24. Nakladatelství ACADEMIA
25. Sociologický ústav AV ČR
26. Slovanský ústav AV ČR 
27. Historický ústav AV ČR
28. Mikrobiologický ústav AV ČR –   
 Centrum ALGATECH Třeboň
29. Mikrobiologický ústav AV ČR
30. Ústav experimentální  
 botaniky AV ČR
31. Fyziologický ústav AV ČR
32. Ústav experimentální  
 medicíny AV ČR
33. Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR  
34. Ústav živočišné fyziologie  
 a genetiky AV ČR
35. Botanický ústav AV ČR
36. Ústav pro hydrodynamiku AV ČR 
37. Biofyzikální ústav AV ČR
38. Ústav teoretické a aplikované  
 mechaniky AV ČR  
39. Ústav fyziky plazmatu AV ČR
40. Ústav termomechaniky AV ČR
41. Ústav makromolekulární  
 chemie AV ČR
42. Ústav analytické chemie AV ČR
43. Ústav organické chemie  
 a biochemie AV ČR
 

SEZNAM VYSTAVOVATELŮ 
Z MINULÝCH LET

44. Centrum Karla Čapka pro studium 
 hodnot ve vědě a technice (Ústav 
 státu a práva AV ČR; Ústav informatiky  
 AV ČR; Filosofický ústav AV ČR;  
 Přírodovědecká fakulta UK)
45.. Ústav jaderné fyziky AV ČR
46. Zóna pro vystavovatele
47. Ústav biologie obratlovců AV ČR
48. CONTIPRO
49. Celní úřad pro Prahu
50. Techmania Science Center, o.p.s.
51. Dopravní podnik hl.m. Prahy
52. Hnutí duha Olomouc
53. Scientific American
54. Chemagazín 
55. Chemie a světlo
56. Kriminalistický ústav Praha -  
 Policie České republiky
57. Česká geologická služba
58. IQLANDIA o.p.s.  
59. Vysoká škola chemicko -  
 technologická v Praze 
60. LEGO
61. ROBIQ - Centrum robotiky  
 a vzdělávání dětí
62. Národní institut pro další vzdělávání 
63. Centrum pro talentovanou  
 mládež z.s.
64. KIDDŮM
65. Bricks4Kidz
66. ALZA
67.-68. CzechInvest, ESA BIC Prague
69. S.A.B. Aerospace s.r.o.
70. Euroface Consulting s.r.o.
71. Dům zahraniční spolupráce 
72. Restaurátorské ateliery Akademie   
 výtvarných umění Praha
73. VŠB–Technická univerzita Ostrava,   
 IT4Innovations národní  
 superpočítačové centrum

74. Úřad průmyslového vlastnictví
75. Univerzita Pardubice
76. VALEO
77. HPST, s.r.o
78. HistoryPark
79. Národní technické muzeum
80. Unipetrol výzkumně vzdělávací  
 centrum a.s. 
81. InoCure s.r.o. - Intelligent  
 nanotechnological solution
82. Alzheimer NF Přírodovědecká  
 fakulta UK
83. Smíchovská střední průmyslová škola
84. Pevnost poznání, Univerzita  
 Palackého v Olomouci 
85. H20SPODAŘ! Cesta pitné vody 
86. ČVUT v Praze – Fakulta  
 biomedicínského inženýrství
87. ČVUT v Praze - Fakulta jaderná  
 a fyzikálně inženýrská
88. Ministerstvo práce a sociálních věcí  
89. Ministerstvo školství, mládeže  
 a tělovýchovy
90. Hardwario s.r.o.
91. Paranormální výzva Český klub    
skeptiků Sisyfos, s.r.o.
92. Univerzita Tomáše Bati  
 ve Zlíně - výzkumná centra 
93. Univerzita Jana Evangelisty Purkyně  
 v Ústí n. Labem - Přírodovědecká  
 fakulta a Fakulta životního prostředí 
94. Výzkumný ústav veterinárního lékařství 
95. Mezinárodní centrum klinického  
 výzkumu FNUSA 
96. Univerzita obrany 
97. Západočeská univerzita v Plzni 
98. Přírodovědecká fakulta Univerzity  
 Karlovy - Přírodovědci.cz 
99. Technická univerzita v Liberci 
100. Horizon GrandPrix - World Final 2019



Jedním z cílů Veletrhu 
vědy je ukázat výsledky 
výzkumu a jejich využití 
v praxi.



PREZENTACE NA 
VELETRHU VĚDY

PRO 
VYSTAVOVATELE

PREZENTACE NA 
VELETRHU VĚDY

• prezentace partnera po boku AV ČR
 a dalších prestižních vědeckých institucí
• přednostní výběr výstavní plochy
• organizační zajištění stánku 
 a veškerého zázemí
• možnost využití venkovní výstavní   
 plochy
• vstup do zóny pro vystavovatele,
 networking
• specialisté partnera se mohou stát
 součástí doprovodného programu
 veletrhu
• prezentace partnera v médiích
• zařazení do seznamu a mapy    
 vystavovatelů
• možnost umístění reklamy do plánku   
 vystavovatelů
• další individuální možnosti spolupráce

• prezentace partnera po boku AV ČR
 a dalších prestižních vědeckých institucí
• přednostní rezervace míst 
 na doprovodný program
• organizační zajištění stánku 
 a veškerého zázemí
• vstup do zóny pro vystavovatele, 
  networking
• setkání s vrcholnými představiteli 
  Akademie věd ČR
• možnost efektivního oslovení 
 a získání nových zaměstnanců
• zařazení do seznamu a plánku
  vystavovatelů

PRO 
PARTNERY



POŘADATEL VELETRHU:
KONTAKT: 
NIKOL LÁRYŠOVÁ 
MOB.: +420 776 856 978
E-MAIL: LARYSOVA@SSC.CAS.CZ


